
V . • ' ir ; - . - - . " - : ' ; - • ' • n . - 3 a ! s u o o r i g i n c l i
' , < . . . . • #....!. :̂ ,; s da n...4T lon!

Ltl:.;x. :•;-.. ;:MfODO

P R O V I N C I A R E G I O N A L E D I M E S S I
denominato "Ubero Consorzio Comunale" ai sensi della L.R. n. &

1* DIREZIONE-SERVIZIO AFFARI LEGALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. /fW DEL ^A - Al -

Oggetto: Impegno di spesa per complessivi € 691.476,09 al codice 1010908, cap. 2004, del bilancio
del corrente esercizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Deliberazione n. 121/CC del 29/9/2014 il Commissario Straordinario ha
approvato la "Ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e riequilibrio del bilancio di
previsione esercizio 2014";

CHE con successiva Deliberazione n. 274/CG del 9/10/2014, il Commissario Straordinario ha
approvato la "Variazione al Piano della Performance 2014-2016 al Piano Esecutivo di Gestione per
l'esercizio finanziario 2014", finanziando con la somma di € 881.326,42 il codice 1010908, cap.
2004, alla voce "Spese per oneri derivanti da sentenze che originano debiti fuori bilancio, passività
pregresse e transazioni";

CONSIDERATO che per far fronte ai dovuti pagamenti occorre impegnare la somma esistente alla
data odierna sul codice 1010908, cap. 2004, del bilancio del corrente esercizio;

VISTA la nota prot. n. 4060/AL del 24/9/2014;

VISTA la nota prot. n. 1352/4DirdeI 18/9/2014;

VISTA la L.R. 11/12/1991, n. 48, che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli EE.LL;

VISTA la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30, e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii.;

P R O P O N E
Per quanto in premessa,

IMPEGNARE, per le causali indicate in narrativa, la somma di € 691.476,09 sul codice 1010908,
cap. 2004, del bilancio del corrente esercizio, come da allegati elenchi indicanti i creditori, a totale o
parziale soddisfo della pretesa. -

IL DIRIGENTE
VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente
vigenti;

D E T E R M I N A
IMPEGNARE, per le causali indicate in narrativa, la somma di € 691.476,09 sul codice 1010908,
cap, 2004, del bilancio del corrente esercizio, come da allegati elenchi indicanti i creditori, a totale o
parziale soddisfo della pretesa;



DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questo Ente. A
IL DIRIGENTE

Dott.ssa Anna Maria "gripodo

Sulla presente Determinazione Dirigenziale, ai sensi deH'art.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21/03/2014, sì esprime parere di regolarità tecnico-
amministrativa favorevole.

Il DIRIGENTE
Li Anna Maria

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. 23/12/2000, n. 30, e ss.mm.ii, ari. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema
dei controlli interni;
A norma dell'art 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA
la copertura finanziaria della spesa di € 56.077,72 imputata al capati/lì-n impej

U C. IMPEGNI E PARERI n „. . + c » . „.Il Dirigente Servizio finanziario
Impegno n Afto/>Wdel tf///;> liti

Importo €
Disponibilità Cac.

Messine !

%\\.&ól^

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con
te-pegole di finanza pubblica (art.9, comma 1, letta), punto 2, del D.L. 78/2009).

ervizio II DirigeA

7

II Dirigente Servizio Finanziario



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA '

I U.D/Affari Generali... U.O.C. Affari tegoli

Debiti fuori Bilancio dal 01.01.2014

236/03

67/98

31/13

23/11

32/10

199/11

90/14

189/2009

195/13

62/13

92/13

178/09/

££t_hal LAM&£LoS>$ Ih^trCA-HftftctfA)

ALACQL/A Francesco

ALAK

ARENA Giuseppe

ARMELI BATTANA Concetta e Avv. 5. Destro

Cas toniti

ARMELI IAPICHINO (D.I.)

Avvocati: Levanti Daniele, Mffia Giovanni, Affennanfe

Corrado, Calarco Elisabetta, Calandra Mancuso

Gabriella, Leo Alberto, Ronzio Massirniliano, Costantino

Antonella, Cocivera Dar io, Sidoti Claudio, Bonfiglio

Marilena. ftobberto Alessio, Fazio Maria, Cutroneo

5ifa, Crupi Maria, Garufi Salvatore e D'Amico

Leopoldo (totale 24 giudizi)
ARMELI MOCCIA Salvatore e Giuseppe e Aw.

CUTUGNO CONTI Grazia fProc. distr ì

BEVACQUA Carmela e Avv. MARINO Giuseppe

BONTEMPO Carmelo

BOVARO Luciano

CACCIOLA Concetta

CALANNI RINDINA Giuseppe

CALA1 PIZ2APILO Carmelo

CANNETTT Giovanni

CASALE Lorenzo

CASPA NELLO Sebastiano

CATALFAMO Aw. Caterina (Costanze M.C.)

CIANCIO Antonio

CIANCIO PARATORE Norita Amalia

CIANCIO PARATORE Norita Amalia

CICALA Maria Concetta

COMUNE SANT'ANGELO DI BROLO

CONTI GUGLIA Fulvio

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

/i O. 003 0.-o

- L7OO.OQ

6.200,00

2.100,00

7.500,00

2.5OO.OO

31.709,72

5.500,00

1.500,00

UOO.OO

6.600,00

3.000,00

I.90O,00

3.000,00

2.700.00

1.900,00

2.000,00

2.600,00

3.50O,00

620.00

4.000,00

2500,00

1.300,00

2.700,00



109/06

65/11

139/07

45/14

106/2010

122/12

77/13

35/12

76/11

194/13

261/05

39/13

116/13

99/12

89/08

(5-
152/13

38/96

234/05

113/09

127/08

COPPOLINO Maria Annunziata

CORDIALE Bruno

COSTA Fortunato e altri

CO5TANTTNO e altri (sent. 761/14)

COSTANZO Nunzio

CRAXI' Ulianaec.ti

CRISAFULLI e altri (sent, n. 778/14)

0' AGOSTINO Silvestre (residuo)

D'ANGELO Carmela e Aw. CARROCCIO Salvatore

D'ANNA Nicola

DE LUCA Loredana *1

DE VINCENZO Giovanna

OEVIVO Alfonsina

DI BELLA Cono e CRASCI' Alfonso

ELECTRIC 5TARS

FERRALORO Angelico

FIUMAftA Giuseppe

FLERES Ettore e altri

FLORIO Fabio

COTT Giuseppe

=OTT Vincenzo

FRUSTERI Maria Antonella

&ALAT1 Sebastiano Giacomo e altri

SAROFALO Luca

GENNARO Natale Marcella

GERANIO Michele

GIAMBO! Antonio

GI6LI Anna

&IOR&IANNI Saverio Ì%> ? ^>U ! $<Ts-^— *** - i i

Ì5IUFFRE' Giovanni

6IUFFRIDA Giovanni * 3 (eredi Giuffrida Tonino) e

Aw. Frida Simona Ciuf frida

6RAFFEO Ing. (ctu Romeo Anna)

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

C

€

€

€

e

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

1.600,00

1,500,00

3.700,00

39.000,00

1.700.0O

4,000,00

33.000,00

103,00

1.300,00

19.000.00

3.600,00

1.000.00

2.200,OO

43.000,00

3.OOO.OO

5.200.00

6.300.0O

68.000,00

8.800,00

2.400,00

7,OOO,OO

2,600.00

5.200,00

1.300.00

31.500,00

14.000,00

1.600.00

11.000,00

1.700,00

7.000.00

3.1OO.OO

2.800,00



69/13

RE 27/02

93/04

131/2012

64/08

11/02

52/13

116/2011

87/13

54/2012

52/10

102/12

152/12

166/11

90/2005

GREGOLI Mario

GULLOTTA Giovanni e Aw. PAGANO Vincenzo

LA SPADA Giuseppe *1

LA SPADA e altri (sent. n. 768/14)

LEO Ambrogìo

LIPRINQ Roberto

LUCCHESI Antonino

MACCARRQNE Vittorio e CAMPAGNA Natala

MANTHGNA éìonluca g£. g^J -,\A Ing. Francesco (c.t-.u. AMAM)

WENTO Domenica

MICAUZZI Carmeio

MICELI e altri [sent. n. 779/14)

MIRA&LEA FAGIANO Rosalia jl£ Qj. \£o \?

MOLINO Sino

MONTAGNO Ciana

MORELLI Massimiliano e Aw. CHIOFALO Anfonfno

MASCOLINO Domenico

ODDO Giulio Benedetto e VITO Carmeio

ORLANDO Basilia

MLMI5ANQ Maria Giovanna

PANESI Giuseppe

PARASILITl CAPRINO Carmeio

PETkUNGA&O Daniele

PINTAUDI Carmela Gigseppa, Aw.Scaffidi Agatino e

Comune S. Angelo dì Brolo

PrNTAUDIGiusy

'INTAUDI Tindara e avv, Giorgio SCISCA

POLITO Salvatore

PRJNCIOTTO Roberto

PUGLISI Maria Pino

MFFA Angela

€

€

€

€

€

€

€

€

€

C

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

C

€

€

€

C

2.000,00

4.800,00

4.300,00

30.000,00

lO.OOO.OO

1.800,00

3.500.00

13.500,00

800,00

990,12

3.200,00

1.000,00

15.000,00

1.5OO.OO

2.BOO.OO

5.900.00

1.500,00

7,200,00

10.000,00

1.800.00

28.000,00

2,700,00

3.100,00

1.100,00

8.200,00

1.300,00

6.000,00

300,00

6.000,00

4.800,00

6.00O,00



163/2006

196/12

^^'

139/13

138/2011

44/13 j
jf

1 77/2004

C" — '>
4/11

150713

2GO/1 1

PANCIOTTO Roberto

RIFATTO Patrìzia Carmela

RIOLO Ro salba

RUSSO Vincenzo

5AITTA Carmelo

SANTORODANILO

5CAFIDI Giuseppe

SCANCELLA PERINO Luigi {c.t.u. Spadaro Antonino)

SCHEPrSr Antonino *t (eredi Lo Sciotto)

SIDOTT Armando

5IDOTT e altri [senf. 76O/14)

5IMOHARO Ing. Giuseppe [c,t.u. Trib. Mistretta)

Soc. Paradiso dello stretto

SOLANO Ettore e Avv. CHEOFALO Antonino

SPADAFORA Maria *2 (giud. Costatino Letten'o)

SPADARO Onofrio

SPARACIO Carmelo

SUTERA Alfonso e Davide

TAMA' Mario Crìstìna

TRICOLI Stefano

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

6,000,00

7.200,00

3.500.00

6.00O,00

2.3OO,OO

1.200.00

5.000,00

800,00

6.500.00

L.200,00

23.000,00

1.076,00

3.800,00

L800.00

t. 700,00

6.300.00

26.0OO.OO

2.200,00

1.600.00

3.200,00

errori e/o omissioni



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
denominata "Libero Consorzio Comunale"ai sensi della L.R. 8/2014

III Direzione
Gestione Economica del Personale

Lavoro straordinario per calamità naturali dicembre 2012

Nota n. 328 del 20/02//2012 emergenza neve die 2012

Matr.
1820
2353
1888
1291
1224
1596
1367
1368
1946
1963
1454
2250
553
2063
2087
2272
2351
197

2161
2387
1304
1177
2389
1998
2205

Cognome Nome

ALOSI
CANNIZZARO
CARUSO
CARUSO
GHIAIA
CINTORRINO
CUCE1

DI PERNA
ELMO
FUSARI
GIANNETTO
GUGLIOTTA
GULLOTTI
MORGANA
ORECCHIO
PINTABONA
PUGLISI
SANTANELLO
SCAGLIONE
SPADARO
TALAMO
TRIOLO
VIOLA
JMBROSCIANO
TRAVAGL1ANTI

NATALE
MARIO

BASILIO
GIUSEPPE
PASQUALE
GIACOMO

ANTONINO
GIOVANNI

GIUSEPPE
SALVATORE
GAETANO

FRANCESCO
DARIO
GIUSEPPE
PASQUALE

FRANCESCO
ANTONINO
NICOLA
PIETRO

ANTONINO
LORENZO

ANTONINO
CONCETTO

CALOGERO
SEBASTIANO

CAT.

TOTALE

'già liquidato il 37,40% a maggio 2013



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
denominata "Libero Consorzio Comunale"ai sensi della L.R. 8/2014

IN Direzione
Gestione Economica del Personale

Nota n. 482 del 13/03/2013 e 784 dell'08/04/2013 emergenza neve GEN 2013

Matr.
1820
2353
1888
1291
1224
1596
1367
1368
1963
1454
2250
553
2063
2087
2272
2351
197

2161
2387
1304
1177
2389
1998
2205

Cognome Nome
ALOSI
CANNIZZARO
CARUSO
CARUSO
GHIAIA
CINTORRINO
CUCE1

DI PERNA
FUSARI
GIANNETTO
GUGLIOTTA
GULLOTTI
MORGANA
ORECCHIO
PINTABONA
PUGLfSI
SANTANELLQ
SCAGLIONE
SPADARO
TALAMO
TRIOLO
VIOLA
IMBROSCIANO
TRAVAGLIANTI
TOTALE

NATALE
MARIO

BASILIO
GIUSEPPE
PASQUALE
GIACOMO

ANTONINO
GIOVANNI
SALVATORE
GAETANO

FRANCESCO
DARIO
GIUSEPPE
PASQUALE

FRANCESCO
ANTONINO
NICOLA
PIETRO

ANTONINO
LORENZO

ANTONINO
CONCETTO

CALOGERO
SEBASTIANO

CAT.
B3
B7
B3
B7

D5PEO
B5
B7
B7
B3
B5
B3
B3
A5
B3
B3
B7
B7
B3
B7
B7

D5PEO
B5
B3
B3



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
denominata "Libero Consorzio Comunale"ai sensi della L.R. 8/2014

HI Direzione
Gestione Economica del Personale

Nota n. 796 e 913 del 19/04/2013 emergenza neve feb-mar 2013

Matr.
1820
2353
1888
1291
1224
1596
2352
1367
1368
1946
1950
1963
1454
2250
553
2063
2053
2087
2272
197
2387
1304
1177
2389
1998
2205

Cognome Nome
ALOSI
CANNIZZARO
CARUSO
CARUSO
GHIAIA
CINTORRINO
CIRAOLO
CUCE1

DI PERNA
ELMO
FASOLO
FU SARI
GIANNETTO
GUGLIOTTA
GULLOTTI
MORGANA
MERLINO
ORECCHIO
PINTABONA
SANTANELLO
SPADARO
TALAMO
TRIOLO
VIOLA
IMBROSCIANO
TRAVAGLIANTI
TOTALE

NATALE
MARIO

BASIL10
GIUSEPPE
PASQUALE

GIACOMO
NATALE

ANTONINO
GIOVANNI

GIUSEPPE
FRANCESCO
SALVATORE
GAETANO

FRANCESCO
DARIO
GIUSEPPE

GIUSEPPE
PASQUALE

FRANCESCO
NICOLA
ANTONINO
LORENZO

ANTONINO
CONCETTO

CALOGERO
SEBASTIANO

CAT.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
denominata "Libero Consorzio Comunale"ai sensi della L.R. 8/2014

IH Direzione
Gestione Economica del Personale

Nota n. 727 del 14/05/2014 emergenza neve nov-dìc 2013

Matr.
1820
1888
1291
1596
1368
543
1963
1454
2250
553
2061
2272
2161
2173
1177
1998
2205

Cognome Nome
ALOSI
CARUSO
CARUSO
CINTORRINO
DI PERNA
EGITTO
FU SARI
GIANNETTO
GUGLIOTTA
GULLOTTI
MONDELLO
PINTABONA
SCAGLIONE
SI DOTI
TRIOLO
IMBROSCIANO
TRAVAGLIANE
TOTALE

NATALE
BASILIO
GIUSEPPE

GIACOMO
GIOVANNI
GIUSEPPE
SALVATORE
GAETANO

FRANCESCO
DARIO
MICHELE

FRANCESCO
PIETRO

VINCENZO
ANTONINO

CALOGERO
SEBASTIANO

CAT.


